
 

COMUNECOMUNE    DIDI    THIESITHIESI 
Provincia di Sassari 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N° 71 
In data 
28-07-2025 

OGGETTO:Bando GAL Logudoro Goceano. MISURA 19 Sostegno allo 
sviluppo locale LEADER-CLLD. SOTTOMISURA 19.2 Sostegno 
all'esecuzione degli interventi nell'ambito della strategia di sviluppo 
locale di tipo partecipativo. Intervento 19.2.1.7.4.1.2.3 "Smart Village: 
servizi rurali". Codice Univoco Bando 87862. Bando Pubblico Annualità 
2025. Approvazione atto di indirizzo. 
 

 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno   ventotto del mese di luglio alle ore 17:30 nella sala delle 
adunanze del Comune, previa l’osservanza delle formalità di legge, vennero per oggi convocati a 
seduta i componenti della Giunta comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
Dott. Soletta Gianfranco Sindaco Presente 
dr.ssa Leoni Sebastiana Assessore Presente 
 Manca Giovanna Maria Assessore Presente 
 Seddaiu Antonello Assessore Presente 
 Tanca Salvatore Assessore Presente 
 
presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario 
Comunale Dott.ssa Gavina Cocco. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Dott. Gianfranco Soletta , nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
ATTESTATO CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI  - art. 97 C. 2  D.Lgs 267/2000 
 
Parere Favorevole  
 
Thiesi, 28-07-2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
Si attesta la conformita' dell’atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 
D.Lgs 267/2000 
 
 
 
 
  
 

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 28-07-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 28-07-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 
Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente 
deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Francesco Mario Spanu 

 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che, nell’ambito del Programma di sviluppo rurale 2014-2022, il GAL Logudoro 
Goceano ha pubblicato il Bando Pubblico Annualità 2025 Misura 19 – Sottomisura 19.2 – 
Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della strategia di sviluppo locale di tipo 
partecipativo - Intervento 19.2.1.7.4.1.2.3 “Smart Village: Servizi rurali” - Codice Univoco bando 
87862; 

VISTE: 

- la Deliberazione n. 51/56 del 18.12.2019 della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna 
di approvazione dell’atto di indirizzo concernente l’attuazione della Misura 19 del PSR 2014-
2020 ed in particolare la delega ai GAL per la ricezione, istruttoria e controllo delle domande 
di pagamento, presentate da beneficiari pubblici e privati a valere sui bandi a regia GAL; 

- la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 17994/586 del 17 settembre 2020 concernente la 
“Delega ai GAL delle attività di ricezione, istruttoria e controllo amministrativo delle 
domande di pagamento – Approvazione schema di convenzione”;  

- la Determinazione dell’Autorità di Gestione n. 7591-134 del 6/4/2017 e ss.mm.ii. e - 
Determinazione n. 9182 del 12/05/2021, inerenti le “Disposizioni in materia di informazione 
e pubblicità”; 

- la Convenzione stipulata tra Argea Sardegna e la Regione Sardegna in data 10 luglio 2020 che 
disciplina il trattamento delle domande di sostegno e delle domande di pagamento e le 
attività ad esse correlate; 

- delibera del CdA del GAL del 19/06/2025 di approvazione dello schema di bando in oggetto; 

VISTO il Bando MISURA 19 Sostegno allo sviluppo locale LEADER-CLLD SOTTOMISURA 19.2 
Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della strategia di sviluppo locale di tipo 
partecipativo Intervento 19.2.1.7.4.1.2.3 “Smart Village: servizi rurali”; 

VERIFICATO CHE: 

- i beneficiari del suddetto bando possono essere le Amministrazioni Comunali o Unioni di 
Comuni o Comunità Montane del territorio del GAL Logudoro Goceano; 



DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 28-07-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 4 

- sono ammissibili esclusivamente “interventi di piccola scala” definiti in termini di costo 
ammissibile non superiore a € 200.000,00 e che devono essere coerenti con le finalità ed 
obiettivi del bando; 

DATO ATTO CHE: 

- tra le finalità dell’intervento è compreso il finanziamento per l’acquisto di macchinari e 
attrezzature per l’introduzione, miglioramento e/o espansione di servizi di base a livello 
locale per la popolazione rurale in ambito sociale, sanitario, educativo, culturale, sportivo e 
ricreativo, con lo scopo di stimolare lo sviluppo locale nelle zone rurali; 

- per la partecipazione al suddetto bando non è prevista obbligatoriamente una quota di 
cofinanziamento, ma devono essere rispettati i seguenti requisiti: 

o vi deve essere una relazione diretta tra spese, operazione finanziata e obiettivi del bando; 

o la spesa deve essere congrua rispetto all’intervento ammesso; 

o tutta l’attività deve essere eseguita nel rispetto della normativa comunitaria, nazionale e 
regionale applicabile all’intervento considerato; 

- il Comune di Thiesi intende partecipare al Bando in oggetto, per l’acquisto di forniture da 
destinare per l’arredo della sala conferenze e degli spazi per incontri e formazione del Centro 
Servizi; 

VISTO l’importo massimo ammissibile esclusivamente per “interventi di piccola scala” non 
superiore a € 200.000,00 che devono essere coerenti con le finalità ed obiettivi del bando, senza 
alcun cofinanziamento da parte dell’Ente; 

RITENUTO pertanto che il Comune di Thiesi possa partecipare all’Avviso Pubblico con 
l’acquisto di forniture da destinare per l’arredo della sala conferenze e degli spazi per incontri e 
formazione del Centro Servizi, al fine di stimolare il coinvolgimento e lo sviluppo della 
popolazione rurale in ambito sociale; 

DATO ATTO, inoltre, che la presentazione della domanda deve essere effettuata secondo le 
procedure indicate nel Bando, sul Portale SIAN. 

RITENUTO subordinare la realizzazione del presente progetto all’approvazione del 
finanziamento da parte GAL Logudoro Goceano. 

RITENUTO di dover nominare quale RUP dell’intervento l’Ing. Francesco Mario Spanu, in 
qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, il quale dichiara l’assenza di conflitto 
d’interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (recante “Nuove norme sul 
procedimento amministrativo”), introdotto dall’art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012; gli 
articoli 6, 7 e 14 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (“Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”). 

VISTO il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 174/2012 



DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 28-07-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 5 

convertito in Legge 213/2012, nonché il parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero procedimento; 
    

Con votazione ad esito unanime 

DELIBERA 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DI PARTECIPARE al Bando Pubblico GAL Logudoro Goceano - Annualità 2025 Misura 19 – 
Sottomisura 19.2 – Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della strategia di sviluppo 
locale di tipo partecipativo – Intervento 19.2.1.7.4.1.2.3 “Smart Village: Servizi rurali” - Codice 
Univoco bando 87862, per la seguente richiesta di finanziamento: 

- acquisto di forniture da destinare per l’arredo della sala conferenze e degli spazi per incontri e 
formazione del Centro Servizi; 

DI DARE ATTO che l’impegno finanziario oggetto della richiesta di finanziamento avrà un 
importo non superiore a € 200.000,00, coerente con il costo ammissibile previsto dal bando, con le 
sue finalità ed obiettivi, senza prevedere alcun cofinanziamento da parte dell’Ente; 

DI DARE ATTO che la finalità dell’intervento sarà oggetto di apposito obiettivo di performance 
organizzativa e individuale; 

DI ASSUMERE, con la partecipazione al suddetto avviso, i suddetti impegni e dichiarazioni: 

- garantire la destinazione d’uso dei beni acquisiti per un periodo di almeno 5 (cinque) anni 
dalla consegna; 

- assumere a proprio carico ogni eventuale maggiore onere imprevisto o imprevedibile senza 
procedere ad alcuna riduzione dell’intervento; 

- il rispetto di tutte le norme di carattere comunitario, nazionale e regionale inerenti il presente 
bando; 

- copertura finanziaria della eventuale spesa superiore al contributo erogato; 

- osservare i contenuti e i termini dell’avviso pubblico; 

- dichiarazione di ammissibilità dell’iva; 

- dichiarazione secondo cui l’intervento non ha finalità economiche; 

- dichiarazione secondo cui l’intervento proposto non è oggetto di finanziamento a valere su 
altri bandi relativi a programmi comunitari, nazionali, regionali; 

- dichiarazione secondo cui l’intervento proposto è conforme alle strategie di sviluppo locale 
con l’esecutività del presente atto di approvazione. 

Di subordinare la realizzazione del presente progetto all’approvazione del finanziamento da parte 



DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 28-07-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 6 

GAL Logudoro Goceano. 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico ogni ulteriore adempimento conseguente 
il presente atto. 

Con votazione ad esito unanime 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con separata votazione ad esito unanime 
 

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di conseguirne l’operatività. 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 28-07-2025 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 7 

 
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
Dott. Gianfranco Soletta 

 
Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.). 
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.). 

 
 IL Segretario Comunale 
 Dott.ssa Gavina Cocco 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 
82/2005) 
 


